

**Datum doručení: 14.12.2021**

**Centrální číslo jednací: PS2021027093**

**Věc: Podání ke komisi GIBS**

**Žádost  
(...)**

Tímto si Vás dovoluji, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., v platném znění (zčásti též s odkazem na ustanovení § 38 odst. 2 správního řádu), požádat o poskytnutí níže uvedených informací :

1. Bylo během roku 2021 doručeno Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR podání, jehož obsah by směřoval proti mé osobě (pravděpodobně adresováno Stálé komisi pro kontrolu činnosti Generální inspekce bezpečnostních sborů)? Pokud ano, žádám o informaci, kdo a kdy toto podání učinil, jakož i obsah tohoto podání (nejlépe scan podání s čitelným otiskem razítka podatelny či s dodejkou, pokud bylo podání realizováno elektronicky prostřednictvím systému datových schránek).

2. Pokud je odpověď na první otázku uvedenou v předešlém bodu kladná, žádám též o sdělení, jakým způsobem bylo s předmětným podáním naloženo, tedy zda s ním byli členové příslušného orgánu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR seznámeni, zda byl obsah podání příslušnou Komisí projednáván, případně komu a kdy bylo podání postoupeno k dalším opatřením.

Výše uvedené informace ve vztahu k mé osobě jsou nezbytné pro posouzení zásahu do mých osobnostních práv, kterých se mohla dopustit Ing. ...., nar. ...., případně jiné s ní spojené osoby, a mohou být podkladem pro budoucí trestněprávní či občanskoprávní řízení v této věci. Informace ze strany Vašeho úřadu jsou pak konkrétně vyžadovány proto, že v jiném podání, s jehož obsahem jsem byl již seznámen a na jehož základě dovozují výše zmiňovaný zásah do mých osobnostních práv, jmenovaná naznačuje realizaci obdobného podání Stálé komisi pro kontrolu činnosti Generální inspekce bezpečnostních sborů.

Děkuji za pochopení a zaslání požadovaných informací,  
s pozdravem  
(...)

**Odpověď  
(...)**

Vážený pane magistře,

Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 14. prosince 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, subjektem příslušným k vyřízení Vaší žádosti je Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Ve Vaší žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

*„1. Bylo během roku 2021 doručeno Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR podání, jehož obsah by směřoval proti mé osobě (pravděpodobně adresováno Stálé komisi pro kontrolu činnosti Generální inspekce bezpečnostních sborů)? Pokud ano, žádám o informaci, kdo a kdy toto podání učinil, jakož i obsah tohoto podání (nejlépe scan podání s čitelným otiskem razítka podatelny či s dodejkou, pokud bylo podání realizováno elektronicky prostřednictvím systému datových schránek).*

*2. Pokud je odpověď na první otázku uvedenou v předešlém bodu kladná, žádám též o sdělení, jakým způsobem bylo s předmětným podáním naloženo, tedy zda s ním byli členové příslušného orgánu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR seznámeni, zda byl obsah podání příslušnou Komisí projednáván, případně komu a kdy bylo podání postoupeno k dalším opatřením.“*

Povinný subjekt postoupenou žádost posoudil a tímto Vám sděluje následující.

K Vašemu prvnímu dotazu uvádíme, že šetřením jak v rámci elektronické evidence dokumentů Kanceláře Poslanecké sněmovny, tak v sekretariátu Stálé komise Poslanecké sněmovny pro kontrolu činnosti Generální inspekce bezpečnostních sborů, nebyla evidována podání Vámi jmenované osoby, která by se týkala Vaší osoby a ani jiná podání ohledně Vaší osoby nebyla, dle sdělení sekretariátu příslušné komise, doručena a projednána. S ohledem na uvedené, není možno odpovědět na Vaší druhou otázku, jelikož vzhledem k neexistenci podání nebylo co projednat.

S pozdravem  
(...)